АДМИНИСТРАЦИЯ

РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010 г.                                                 с.Руновка                                              № 69

	О видах и перечнях особо ценного движимого имущества казенных и бюджетных учреждений Руновского сельского поселения

     Во исполнение  Федерального  закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ « О  внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Устава  Руновского сельского поселения, постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановления  администрации Приморского края от 22 октября 2010 года № 342-па «О видах и перечнях особо ценного  движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Приморского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить, что к видам особо ценного движимого имущества казенных и бюджетных учреждений Руновского сельского поселения, относятся:

     а) движимое имущество, где размер  балансовой стоимости  варьируется в интервале от 50 тыс. рублей до 200 тыс. рублей;

     б) иное движимое имущество, без которого осуществление   казенным и бюджетным учреждением Руновского сельского поселения предусмотренных его уставом основных видов деятельности, будет существенно затруднено;

     в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

     2.  Установить, что перечни особо ценного движимого имущества казенных и бюджетных учреждений Руновского сельского поселения утверждаются администрацией Руновского сельского поселения.

     В указанные  перечни  подлежит включению имущество, относящееся к видам особо ценного движимого имущества, определённом в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

     3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или казенными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учёта муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесённого в установленном порядке  к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учётном) номере (при наличии).

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие с 01 января 2011 года.

Глава Руновского сельского поселения

Глава администрации Руновского сельского поселения                     О.В. Шипицына